
20

60

80

40

（億円）

0.0

5.0

10.0
（%）

6.25％6.25％

＊時価は、期末日における市場価格等に基づいております。

＊貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。 ＊上記の「その他」は、外国証券および投資信託等です。
＊市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めておりません。

52億
42百万円

令和6年3月末 令和6年9月末
時　　価貸借対照表計上額 差　　額

国　債
地方債
社　債
その他
小　計
国　債
地方債
社　債
その他
小　計

時価が貸借対照表
計上額を超えるもの

時価が貸借対照表
計上額を超えないもの

合　計

ー
ー
50
ー
50
ー
ー
ー
ー
ー
50

ー
ー
50
ー
50
ー
ー
ー
ー
ー
50

ー
ー
0
ー
0
ー
ー
ー
ー
ー
0

時　　価貸借対照表計上額種　類 差　　額
ー
ー
50
ー
50
ー
ー
ー
ー
ー
50

ー
ー
50
ー
50
ー
ー
ー
ー
ー
50

ー
ー
0
ー
0
ー
ー
ー
ー
ー
0

令和6年3月末 令和6年9月末
取得原価貸借対照表計上額 差　　額

国　債
地方債
社　債

株　式
債　券

その他
小　計

貸借対照表計上額が
取得原価を超えるもの

貸借対照表計上額が
取得原価を超えないもの

合　計

国　債
地方債
社　債

株　式
債　券

その他
小　計

－
8,628
727
3,643
4,257
7,999
16,627

－
40,951
2,305
3,371
35,274
15,617
56,568
73,196

－
8,534
711
3,603
4,220
7,669
16,204

－
42,820
2,685
3,584
36,550
16,822
59,642
75,847

－
93
16
40
37
329
423
－

▲ 1,869
▲ 380
▲ 213
▲ 1,275
▲ 1,204
▲ 3,074
▲ 2,650

取得原価貸借対照表計上額種　類 差　　額
－

11,728
736
4,845
6,146
5,989
17,717

－
38,936
2,361
2,956
33,618
17,693
56,629
74,346

－
11,586
713
4,780
6,091
5,643
17,230

－
40,639
2,684
3,134
34,820
18,950
59,590
76,820

－
142
22
64
55
345
487
－

▲ 1,703
▲ 323
▲ 178
▲ 1,202
▲ 1,257
▲ 2,960
▲ 2,473

●石巻市役所出張所
●中里五丁目出張所
●イオンタウン矢本出張所
●イオンスーパーセンター石巻東店出張所
●イオンモール石巻出張所
●山下出張所

店外ＡＴＭ（出張所）

店
舗
の
ご
案
内

☎0225-95-4111
☎0225-22-4175
☎0225-22-9145
☎0225-96-3161
☎0225-93-2521
☎0225-96-6080
☎0225-93-2541
☎0225-94-9317
☎0225-82-2335
☎0225-83-3232
☎0225-53-2104
☎0229-56-2111
☎0220-23-8088
☎0225-23-2222

〒986-0822 石巻市中央三丁目6-21
〒986-0822 石巻市中央三丁目6-21
〒986-0860 石巻市のぞみ野二丁目2-4
〒986-0862 石巻市あけぼの二丁目2-4
〒986-0805 石巻市大橋三丁目1-18
〒986-0858 石巻市三ツ股一丁目2-133
〒986-0042 石巻市鹿妻南三丁目1-43
〒986-0858 石巻市三ツ股一丁目2-133
〒981-0503 東松島市矢本字町浦221-1
〒981-0501 東松島市赤井字川前弐251-2
〒986-2265 牡鹿郡女川町女川二丁目7-5
〒989-4103 大崎市鹿島台平渡字東銭神70-1
〒987-0601 登米市中田町石森字表66-1
〒986-0860 石巻市のぞみ野二丁目2-4

本 店 営 業 部
湊 支 店
あ ゆ み 野 支 店
向 陽 支 店
開 北 支 店
山 下 支 店
鹿 妻 支 店
大 街 道 支 店
矢 本 支 店
赤 井 支 店
女 川 支 店
鹿 島 台 支 店
登 米 支 店
総合相談センター「絆プラザ」

6.57%

54億
65百万円

不良債権比率不良債権額

子会社株式
非上場株式
組合出資金
　合　計

令和6年9月末令和6年3月末
貸借対照表計上額貸借対照表計上額

4
10

1
15

4
10

0
15

（単位：百万円）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

【　　　　　　　　　　　】市場価格のない株式等
および組合出資金

【
満
期
保
有
目
的
の
債
券
】
【
そ
の
他
有
価
証
券
】

不良債権比率は6.25%となっております。不良債権の
保全率は96.85%と、不良債権のほとんどが担保・保証
および貸倒引当金によりカバーされています。

【不良債権額および不良債権比率推移】

【金融再生法開示債権の状況】

令和6年9月末

6.42％6.42％

53億
73百万円

令和6年3月末令和5年3月末

令和6年3月末
開示残高

区　　分 令和6年9月末
1,023
4,153
65
－
65

5,242
78,554
83,796

（単位：百万円）

769
4,538
65
－
65

5,373
78,295
83,669

破産更生債権及びこれらに準ずる債権
危険債権
要管理債権

小計（A）  
正常債権（B）
総与信残高（A）+（B）

三月以上延滞債権
貸出条件緩和債権

REPORT
2024 不良債権の状況について

REPORT
2024 有価証券の時価情報


